
 

 

UCHWAŁA NR X/70/24 

RADY GMINY KOSTOMŁOTY 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Osieku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 

t.j. z dnia 2 października 2024 r.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51 ust. 1 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.2024.1283 t.j. z dnia 25 sierpnia 2024 r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia Dziennym Domu „Senior+” 

w Osieku. 

§ 2. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” obejmuje korzystanie z miejsca pobytu, wyżywienia 

oraz usług świadczonych przez Dzienny Dom. 

§ 3. Dzienny Dom funkcjonuje od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

§ 4. Wysokość opłaty za pobyt w Dziennym Domu uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby 

kierowanej. 

§ 5. Osoby, których dochód przekracza wysokość kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” na zasadach 

określonych w tabeli:  

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 

do kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

Wysokość odpłatności osoby za pobyt w %  

o której mowa w § 6 

100 %  - 150% bezpłatnie 

powyżej 150% - 200% powyżej 3 % do 5% 

powyżej 200% - 250% od 6 % do 8 % 

powyżej  250% - 300 % od 9 % do 12% 

powyżej 300% - 350% od 13 % do 16 % 

powyżej 350%  - 400% od 17% - 20% 

§ 6. Ustala się dobową stawkę za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w wysokości 60 zł. 

§ 7. Miesięczna odpłatność za pobyt w Dziennym Domu stanowi iloczyn liczby dni pobytu osoby 

skierowanej, obowiązującej w Dziennym Domu stawki dobowej za pobyt oraz wskaźnika odpłatności 

ustalonego w procentach, o których mowa w § 5. 

§ 8. Opłata za pobyt w Dziennym Domu wnoszona jest przez uczestnika w okresach miesięcznych 

w terminie do 15 dnia następującego miesiąca. Opłata stanowi dochód Gminy Kostomłoty. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 2 grudnia 2024 r.

Poz. 5953



§ 9. Uczestnicy nie ponoszą odpłatności za okres nieobecności spowodowany pobytem w szpitalu, 

sanatorium, turnusie rehabilitacyjnym oraz za dni nieobecności usprawiedliwionej. 

§ 10. Celem usprawiedliwienia nieobecności i nienaliczenia opłaty, uczestnik zobowiązany jest 

powiadomić opiekuna w Dziennym Domu w terminie nie dłuższym niż trzy dni od pierwszego dnia 

nieobecności. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XIV/118/19 Rady Gminy Kostomłoty z dnia z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” w Osieku. 

(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2019 r. poz. 6428). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kostomłoty. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Kostomłoty: 

Mariusz Żałobniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5953


		2024-12-02T11:06:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




